
COMUNE  DI  PRECI

(PROVINCIA DI PERUGIA)

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

COPIA

N. Reg. Gen. 83

----------------------------------------------------------------------
| OGGETTO:

N. 22     | RIMBORSO SPESE DI VIAGGIO SOSTENUTE DALL'ASSESSORE
--------------| PAOLO MASCIOTTI PERIODO 26.05.2014-31.12.2018.
DEL          |
08-02-19     |
             |

----------------------------------------------------------------------
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

VISTI gli artt. 107 e seguenti del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267;

VISTO il Regolamento di organizzazione degli uffici e servizi,
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 425 del
9.12.1999, ed in particolare l'art. 15;

PREMESSO che

il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle-
leggi sull’ordinamento degli enti locali” e ss.mm., all’art.
84 c. 3 prevede che “agli amministratori che risiedono fuori
del capoluogo del comune ove ha sede il rispettivo ente
spetta il rimborso per le sole spese di viaggio
effettivamente sostenute per la partecipazione ad ognuna
delle sedute dei rispettivi organi assembleari ed esecutivi,
nonché per la presenza necessaria presso la sede degli uffici
per lo svolgimento delle funzioni proprie o delegate”;
l’art 77-bis, comma 13, del D.L. 25 giugno 2008, n. 112,-
convertito dalla legge 6 agosto 2008, n. 133 dispone che “Al
fine di assicurare il raggiungimento degli obiettivi del
patto di stabilità interno, il rimborso per le trasferte dei
consiglieri comunali e provinciali è, per ogni chilometro,
pari a un quinto del costo di un litro di benzina”;

VISTA la richiesta di rimborso spese di viaggio rimessa
dall’Assessore Paolo Masciotti, residente fuori dal territorio
dell’ente;

RILEVATA la tabella dei chilometri percorsi, come aggiornata
dalle risultanze delle mappe stradali, dall’assessore Paolo
Masciotti per il periodo dal 25.05.2014 al 31.12.2018, per
complessivi 13209 chilometri;

PRESO ATTO del prezzo medio al litro di benzina per i suddetti
periodi come risulta dalla rilevazione dei prezzi medi annuali
nazionali effettuata dal Ministero dello Sviluppo Economico;

ACCERTATA l’effettività della presenza alle sedute di Giunta e
Consiglio comunali;

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 22 del 08-02-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI PRECI



RITENUTO pertanto di dover provvedere alla liquidazione delle
somme spettanti, così come risulta dal seguente prospetto:

ASSESSORE PAOLO MASCIOTTI

PERIODO DAL 26.05.2014 AL 31.12.2018

Anno P/LITRO 1/5
PREZZO

SEDUTE
ANNUALI

KM
A/R

KM ANNUALI
(KM X
SEDUTE)

TOT
ANNUALI

2018 1,5993 0,31986 26 119 3094 989,64684

2017 1,5288 0,30576 23 119 2737 836,86512

2016 1,4403 0,28806 15 119 1785 514,1871

2015 1,5348 0,30696 23 119 2737 840,14952

2014 1,7126 0,34252 24 119 2856 978,23712

111 13209 4159,0857

KM A/R 119
SEDUTE 111
TOTALI KM 13209

Visto il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli
uffici e dei servizi;

Visti lo Statuto comunale ed il vigente Regolamento comunale di
contabilità;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 1 del 03.01.2019 di nomina del
Responsabile di Area Finanziaria Contabile e Amministrativa;

VISTO il decreto ministeriale del 7 Dicembre 2018, pubblicato
nella Gazzetta Ufficiale  n.292 del 17/12/2018, che stabilisce
il differimento del termine per la deliberazione del bilancio di
previsione 2019/2021 degli enti locali dal 31 dicembre 2018 al
28 febbraio 2019;

DATO ATTO che, ai sensi dell'art. 6 bis Legge n. 241/1990, non
sussistono situazioni di conflitto di interessi;

RITENUTO che l'istruttoria preordinata alla emanazione del
presente atto consente di attestare la legittimità, la
regolarità e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli
effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000;

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 22 del 08-02-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI PRECI



Tutto ciò premesso e considerato,

DETERMINA

DI LIQUIDARE la somma complessiva di € 4159,08 a titolo di1)
rimborso spese di cui all’art. 84 c. 3 del D.Lgs 267/2000
e ss.mm.ii., effettuate dall’assessore Paolo Masciotti,
così come risulta dal seguente prospetto:

ASSESSORE PAOLO MASCIOTTI

PERIODO DAL 26.05.2014 AL 31.12.2018

Anno P/LITRO 1/5
PREZZO

SEDUTE
ANNUALI

KM
A/R

KM ANNUALI
(KM X
SEDUTE)

TOT
ANNUALI

2018 1,5993 0,31986 26 119 3094 989,64684

2017 1,5288 0,30576 23 119 2737 836,86512

2016 1,4403 0,28806 15 119 1785 514,1871

2015 1,5348 0,30696 23 119 2737 840,14952

2014 1,7126 0,34252 24 119 2856 978,23712

TOTALI 111 13209 4159,0857

KM A/R 119
SEDUTE 111
TOTALI KM 13209

DI IMPUTARE la spesa complessiva di Euro 4159,08 RR 20182)
al capitolo 24 del Bilancio 2019/2021 in corso di
predisposizione;

DI ATTESTARE la legittimità, la regolarità e la3)
correttezza del presente atto, ai sensi e per gli effetti
di quanto dispone l'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000;

DI PUBBLICARE il presente provvedimento all’Albo pretorio4)
del      Comune di Preci, al fine di renderlo accessibile
al pubblico per 15 giorni consecutivi.

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 22 del 08-02-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI PRECI



Letto, confermato e sottoscritto.
IL RESPONSABILE

DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Marucci Stefania

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 22 del 08-02-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI PRECI



SERVIZIO FINANZIARIO

- Verificata la documentazione allegata;

- Effettuati i dovuti riscontri contabili;

- Si esprime parere:   [X] FAVOREVOLE     [] SFAVOREVOLE

per quanto attiene la regolarità contabile e la relativa copertura
finanziaria (art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267).

Preci, lì 08-02-19
IL RESPONSABILE

DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Marucci Stefania

======================================================================

PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto messo comunale dichiara di aver affisso oggi
_________________ all'Albo Pretorio il presente atto.

Preci, lì 28-02-19

     IL MESSO COMUNALE
F.to BARTOCCI CINZIANA

======================================================================
E' copia conforme all'originale.

Preci, lì 28-02-19
IL RESPONSABILE
Marucci Stefania

======================================================================

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 22 del 08-02-2019  -  pag. 5  -  COMUNE DI PRECI


